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Social- og Integrationsministeriet har ved e-mail af 20. februar 2012 anmodet
om, at modtage Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses udtalelse til brug for 
socialministerens besvarelse af SOU, alm. del 182-186.

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har følgende udtalelse, der alene 
vedrører spm. 182 og 184:

Vedr. spm. 182 
Regionerne har det behandlingsmæssige ansvar for personer, der i henhold til 
dom skal undergives psykiatrisk behandling. Ved udskrivelse af sådanne pati-
enter har den behandlingsansvarlige overlæge ansvaret for at sikre, at patien-
ten får den nødvendige behandling. Dette fremgår af Sundhedsstyrelsens vej-
ledning nr. 9614 af 8. november 2010 om behandlingsansvarlige og ledende 
overlægers ansvar for patienter, der er idømt en behandlingsdom eller en dom 
til ambulant psykiatrisk behandling.

Vejledningen vedlægges til orientering. 

Det fremgår også af vejledningen, at den behandlingsansvarlige overlæge skal 
sikre koordinering med andre involverede instanser. For patienter, der har væ-
ret indlagt, kan dette hensigtsmæssigt ske ved, at den behandlingsansvarlige 
overlæge sikrer, at der bliver udarbejdet en udskrivningsaftale eller en koordi-
nationsplan, hvoraf ansvarsfordelingen mellem sundhedsvæsenet, kommu-
nen, kriminalforsorgen mv. fremgår. Den behandlingsansvarlige overlæge skal 
desuden sikre, at behandlingsplanen og udskrivningsafta-
len/koordinationsplanen justeres efter behov, samt at de involverede samar-
bejdspartnere orienteres, hvis der sker ændringer, som har betydning for sam-
arbejdet.

Vedr. spm. 184 
Det fremgår af § 1 i lov nr. 1396 af 21. december 2005 om retspsykiatrisk be-
handling m.v. at regionsrådene har pligt til på deres psykiatriske sygehuse el-
ler sygehusafdelinger at modtage:

1. Personer, der efter retskendelse skal indlægges til mentalundersøgel-
se.

2. Personer, der i henhold til dom eller kendelse skal anbringes på psy-
kiatrisk sygehus eller på anden måde undergives psykiatrisk behand-
ling.

3. Personer, der efter Justitsministeriets eller overøvrighedens bestem-
melse skal anbringes på psykiatrisk sygehus.

4. Personer, der som vilkår for prøveløsladelse eller tiltalefrafald skal un-
dergives psykiatrisk behandling.
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Side 2

Det er i udgangspunktet sygehusmyndigheden, der afgør, hvilken psykiatrisk 
afdeling, patienten skal modtages på, med mindre det fremgår af dommen, at 
patienten skal anbringes på Sikringsafdelingen.

Med venlig hilsen

Susanne Beck Petersen


